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Medlemskap i Unizon:  

Unizon samlar över 130 kvinnojourer, tjejjourer och andra stödverksamheter som 

arbetar för ett jämställt samhälle fritt från våld. Jourerna stöttar, skyddar, förebygger 

och påverkar. Allt utifrån en kunskap om våld, genus och makt. 

 

 



Organisations och daglig verksamhet 

 IKKR-Kvinnojouren NINA har under 2017 arbetat med att förbättra rutinerna i 

organisationens arbete samt Nina-mottagningens arbete. 

Organisationen har arbetat med arkivering, medlemsregister, påbörjat arbetet med att 

utveckla och förbättra hemsidan och sociala medier.  

Organisationen har fördjupat kontakterna med andra organisationer och kvinnojourer 

inom Unizon. 

Organisationen har årligen kontakter med Järfälla kommun, Stockholms kommun, 

ungdomsmottagningar, skolor, Migrationsverket, Psykiatri mottagningar och familje-

rätts jurister. 

Arbetet med uppgradering av de sociala medierna görs för att IKKR skall synas bättre 

och för att allmänhet och personer med behov av stöd lättare skall kunna nå oss. 

 

 

Kvinnojourens (mottagningens) verksamhet 

NINA-mottagningen tar emot våldsutsatta kvinnor och barn och erbjuder stödsamtal 

och rådgivning. Möte på plats samt telefonkontakter, facebook och e-mail samt hjälp 

med att kontakta myndigheter. 

Telefonjour dag och kväll 

Chattjour 2 kvällar i veckan 

Terapeut erbjuder stöd både individuellt och i grupp 

Advokat finns på mottagningen 4-5 timmar per vecka  



Myndighetskontakter med 

Polis, socialtjänst Migrationsverket, Utrikesdepartementet, vårdcentraler, psykiatriska 

mottagningar och skolor. 

Tolk erbjuds på 6 olika språk: Aarabiska, Kurdiska (sorani, kormanji), Persiska, Dari 

Turkiska samt Engelska. 

 

 

 

Internationellt samarbete 

IKKR-Nina har ett mångårigt samarbete med organisationer i Irakiska Kurdistan. 

Vi arbetar för att hjälpa kvinnor och ungdomar på plats.  

Vi arbetar med att stödja kvinnor och flickor som med tvång har skickats tillbaks till 

hemlandet, antingen för att maken tvingar kvinnorna att resa eller att flickor skickas 

dit för att giftas bort mot sin egen vilja. 

Genom samarbete med lokala organisationer och kontakter med UD, svenska konsu-

lat i Irak samt Migrationsverket kan IKKR medverka till att flickor och kvinnor kan 

återvända till Sverige. 

 

 

 

 

 



Statistik för 2017 

Mottagning av våldsutsatta kvinnor och barn 105  

Telefonjouren mottagna samtal 1500  

Samtal/rådgivning via telefon och email för Kvinnor 86  

                                                                       Män 10  

                                                                       Transpersoner 7  

Mottagningen har hjälpt till med myndighetskontakter 70  

Mottagningen har varit med och bistått vid besök och tele-

fon 

35  

Tolkning på främmande språkantal  6  

 

De myndigheter som vi kontaktar är polis, socialtjänst, familjeenhet hos socialen 

Migrationsverket, UD, vårdcentraler, psykiatriska mottagningar, och advokat. 

 

 

 

Följande typ av problem/utsatthet var aktuella bland de personer som sökte 

kontakt med vår mottagning: 

1. Kvinnor som har flyttat till Sverige i anknytning till en man: Utsatta för våld, 

hedersrelaterat våld skilsmässa innan att 2 års tillfälligt uppehållstillstånd passeras.   

2. Kvinnor med utländsk bakgrund som har bott i Sverige i många år: Utsatta för 

psykiskt och fysiskt våld, vårdnads problem, bodelnings problem.   

3. Unga tjejer och pojkar som har hamna mellan familjens traditioner/hedersnormer 

och samhällsnormer.  



4. Funktionshindrade kvinnor som har uttrats för våld. 

5. Kvinnor i hemlandet som utsatts för hedersrelaterat våld, våldtäkt och trakasserier, 

som behövde rådgivning och att vi knyter kontakten med en organisation i hemlandet 

som vi har samarbete med. 

6. Män som utsatta kvinnor anhöriga, pojkar som tvingas att gifta sig med flickan 

som familjen väljer, män som själva söker rådgivning för sina problem med fru eller 

döttrar.   

7. Transpersoner som utsatts för våld.  

 

 

 

 

 



Media:  

Hemsida på svenska, kurdiska och arabiska som har mer är 5000 besökare. 

Facebook på svenska, kurdiska och arabiska, som har ca 5000 vänner.  

Artiklar och intervjuar i några av media kanaler och internetsidor som Afton-

bladet, P1, Roj TV, Zagros, Tidningar, Hawlati, Pega, Kurdostani Nwe, Radio 

Nawa, Zayala, Hawpeshti, NRT, Rodaw, TV24, Kurdsat, GK.   

 

Aktiviteter 

Föreläsningar, seminarier, utbildningar, studiecirklar och träffar. 

Almedalsveckan:  

IKKR samarbetat med: Trots kvinnojour på Gotland, Se Barnen, Folkets Bio, Film And Tel 

samt Stopp Film har arrangerat flera aktiviteter under Almedalsveckan i samarbete med fem 

andra jourer barnorganisationer och folkets bio i Visby (Paneldebatt, Kortfilmsfestival, Ga-

tuteater, Mini bio) / hela veckan i juni.  

 

 



 

1. Mini Bio: Våga Se, våga lyssna!  

Kort film: Gör inte så med min syster av Shene Aziz med flera andra. 

Hamnplan, sö 2 juli – lö 8 juli, hela dagen 

 

 

 

2. Gatuteater: Vem ansvarar? Jag, du? 

Skådespelaren: Diya Shaher  

Stortorget, må 3 juli & ti 4 juli 

 



        

 

 

 

 

3. Filmfestival: Film som förändrar! 

Folkets Bio, den 5:e juli 

 



 

 

 

 

Filmen: Gör inte så med min syster av Shene Aziz, med flera andra fil-

mer från Gotland Trotts kvinnojour och andra medverkande.  

 

 



 

4. Panelsamtal: Våld i nära relation – vems ansvar? 

Carin Götblad (Polis), Peter Munck af Rosenschöld (vd Sveriges Före-

tagshälsor), Peter Svensson (grundare Huskurage), Rebecca Lagh (Advo-

kat), Halala Rafi (Verksamhetsledare IKKR Kvinnojouren Nina) 

 

 

 

 

 

I panelen diskuterade kvinnojourernas möjligheter och resurser, och till slut kom 

fram till några förslag till Jämställdhets ministeriet.  

 



 

 

 

Ett aktivt och energifullt gäng under hela Almedalsveckan! 

 

 

 



Vi alla var på plats och Utom allt annat delade informationsblad dagligen, 

Det var både spännande och lärorikt vecka! 

 

Föreläsning, träning och rollspel januari-november: 

Hur kan vi jobba med att stärka den positiva sidan hus utsatta och öka styrkan för att 

kunna fortsätta det normala livet/4 gångar under året. 16/1, 29/4, 10/6, 11/11. 

 

 

 

 

Studiecirklar: 

I samarbete med ABF anordnades 4 studiecirklar i mottagningslokalen/ En gång i 

månaden. Våld i nära relationer, kvinnor och litteratur, barnrättigheter, konst.  



 

 

Familjeträffar med informationsmöte, filmvisning:  

 

Anordnades 4 familjeträffar kombinerad med korta föreläsningar, filmvisning. 

(Svenska samhället för nyanlända, Jämställdhet, Nyanlända och arbetsmarknaden, 

ungdomar som hamnar mellan två olika världar). Som material användes olika kort 

filmer och dokumentärfilmer. 

 

 



 

Tarvliga och informationsrika träffar och möten som görs att verksamheten fortsättas.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi har mångfald och glädjefulla deltagande alltid. Från olika bakgrund, 

språk, kön och religion.  

 



 

 

 

En rad aktiviteter om modern dans, 2017/2/4-12: 

Dansen som kan påverka den fysiska och psykiska hälsan, med c 40 deltagare 

(workshop, föreläsning, show) med en professionell lärare/ en vecka 4-12 februari. 

 

 

 

 



 

 

1. Workshop i modern dans och kroppsspråk!  

Tid: 4-5 februari, kl. 9.00- 16.00  

Plats: I Mottagningslokalen 

 



 

 

 

 

 

 

 



Aktiva deltagare i tredagars workshop gav mycket bra resultat på insatsen! 

 

 

 

 

2.Ett seminarium om: 

Vad är dans? 

Varför kan modern dans vara en väsentlig del i människans utveckling?  

Tid: 4.e februari, kl.17.00  

Plats: Nina mottagningslokalen 



   

 

 

 

Utbildningar 2017/2/25- 26:  

Deltagande i UNIZONs inspirationsdagar och utbildningar till 144 kvinnojoursmed-

lemmar från hela landet. 

 

 

 



8 mars:  

Halala Rafi/ Jourensverksamhetsledare höll tal i den 8.e mars.  

IKKr-Kvinnojouren Nina med 21 andra organisationer i Stockholm i 8.e marskom-

mittén organiserade manifestations tåg i Stockholm.  

 

  

 

 

Paneldebatt i mottagningslokalen 2017/4/2: 

Om kvinnoställning i alla religioner med c 100 deltagande.  

Medverkande Nahid Mokri och Peshtiwan Mahmood.  

 

  

 



2017/4/22-23, UNIZON s (Kongress): 

Landets största folkrörelse för ett jämställt samhälle fritt från våld och för kvinnors 

och tjejers sexuella och reproduktiva hälsa och rättigheter (SRHR).   

På årsmöten valdes kvinnojouren Ninas verksamhetsledare, tillsammans med tre 

andra, till 

 

      

Medlemsutbildningshelg, 2017/5/13-14:  

Kvinnojouren Ninas deltagande i UNIZONs medlemsutbildningshelg om: 

• Säkerhet på nätet,  

• Hedersrelaterat våld,  

• Kvinnor och barn i migration i asylprocessen,  

• Hot och hat på nätet,  

• Könsstympning i Sverige och i världen. 

 



 

Halala Rafi verksamhetsledare i kvinnojouren Nina deltog i utbildningsdagarna med 

en föreläsning om jourens erfarenheter, kunskap och arbetsmetoder gällande våld i 

nära relationer, speciellt hedersrelaterat våld, samt kvinnor och barn i asylprocessen, 

och slutligen de hinder som kvinnojourerna bemöter i det dagliga arbetet. 

Samarbete och erfarenhetsutbyte mellan Nina mottagningen och hemlandsorganisat-

ioner, speciellt i Irakiska Kurdistan, var en annan del av föreläsningen. 

 

Internationellt erfarenhetsutbyte 2017/5/19: 

 Om erfarenhetsutbyte, representanter från Kvinnojouren Nina och ordförande för 

föreningen Wela, som tillsammans med några andra föreningar verkar i Kurdistan 

som juridisk rådgivare och stöd för kvinnojourerna. 

 

Internationell konferens 2017/6/17-18: 

IKKR – Kvinnojouren Nina tillsammans med ett 70-tal andra representanter deltog i 

två dagars erfarenhetsutbyte kring våldsprevention och arbete med förövare, arrange-

rad av UNIZON, ANNA samt MÄN för jämställdhet. 



Medlemmar och representanter från olika jourer, organisationer, och länder närva-

rade, däribland ifrån Sverige, Tjetjenien, Vit Ryssland, Ryssland och Österrike. 

 

 

 

 

 

Föreläsning för Arbetsförmedlingens personal, 2017/11/14: 

Verksamhetsledare för IKKR- kvinnojouren Nina höll seminarium för personal på ar-

betsförmedlingen. Vi tog upp, bland annat, myndigheternas bemötande av våldsut-

satta personer i dagsläget, samt myndigheternas ansvar i detta bemötande, speciellt 

när det gäller arbetsförmedlingen. 

 



Utveckling av strategier för att motverka hedersvåld, 2017/11/14: 

IKKR-kvinnojouren Nina i samarbete med tre andra föreningar bjöds in av UNIZON 

för att delta i ett möte i syfte att diskutera och ge förslag på strategier för hur heders-

våld kan motverkas av berörda myndigheter i Sverige. 

Syftet var att lägga fram förslag och politiska krav som grund för en plan för hur be-

rörda myndigheter kan jobba med det efter valet 2018. 

 

 

 

IKKR-kvinnojouren Nina i möte med politisk sakkunnig Berit Järn-

berg från jämställdhetsdepartementet, 2017/11/16! 

Tidigare i år skickades ett brev av IKKR-kvinnojouren Nina, Trots kvinnojour på 

Gotland, samt advokaten Rebecca Lagh, till jämställdhetsministern angående förslag 

på utveckling av kvinnojoursverksamheter. Berit Järnberg, politiskt sakkunnig från 

jämställdhetsdepartementet, närvarade i mötet med Halala Rafi, verksamhetsledaren 

för IKKR-kvinnojouren Nina, Li Grebäck, verksamhetsledare för Trots kvinnojour på 

Gotland, samt advokaten Rebecca Lagh. 

 



 

 

Ordförande och ledarskapskonferens, 2017/11/25-26: 

IKKR-Kvinnojouren Nina deltog i ordförande- och ledarskapskonferens för nära 100 

aktiva i Unizons kvinnojourer, tjejjourer och ungdomsjourer, med pass bland annat 

om ledarskap och delegation, språkets makt och RBP Response Based Practice. 

 

 

 

Nätverksträff för organisering av olika aktiviteter.  



 

 


